
 

  
 

Orientering om whistleblowersager 

 

Resumé  

Kommunens Uafhængige Kontrol- og Rådgivningsfunktion orienterer 

halvårligt Kontrol- og Rådgivningsudvalget for sager under whistle-

blowerordningen. Forvaltningen siden 2019 halvårligt orienteret udval-

get om whistleblowersager behandlet i forvaltningen. Klima-, Miljø- og 

Teknikudvalget orienteres således om whistleblowersager i Teknik- og 

Miljøforvaltningen i perioden september 2025 til december 2025. For-

valtningen har ingen aktive whistleblowersager, og har ikke modtaget 

nogle nye henvendelser om whistleblowersager i perioden. Orienterin-

gen er ikke fortrolig. 

 

Whistleblowersager i perioden september 2025-december 2025 

Teknik- og Miljøforvaltningen har i perioden 1. september 2025 til 31. 

december 2025 ikke modtaget nogle nye henvendelser om whistle-

blowersager.  

 

Kort om whistleblowerordning 

Whistleblowerordningen giver ansatte og samarbejdspartnere mulig-

hed for anonymt at indgive oplysninger om ulovligheder eller alvorlige 

uregelmæssigheder i Københavns Kommune. Den Uafhængige Kon-

trol- og Rådgivningsfunktion screener indledningsvist oplysninger, der 

indgives via whistleblowerordningen.  

 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen har fastsatte interne retningslinjer 

for håndtering af whistleblowersager, som skal sikre en klar rolle- og an-

svarsfordeling, en professionel håndtering af sagerne samt åbenhed 

omkring processen.  

 

Det er den administrerende direktør der vurderer fra sag til sag, hvor-

vidt der fx skal gøres brug af ekstern bistand. Der kan være behov for ek-

stern bistand ved f.eks. inhabilitet, sager med særlig kompleksitet eller 

særlige kritiske og alvorlige forhold. 

 

Oplysninger om problematiske forhold kommer ikke altid ind via whist-

leblowerordningen. De kan f.eks. også indgives direkte til direktionen, 

borgmesteren eller et medlem af Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, 

hvorefter de bliver behandlet efter den fastlagte proces for almindelige 

whistleblowerhenvendelser i forvaltningen. 
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Politisk handlerum  

Der er ikke et politisk handlerum. 

 

Videre proces 

Næste orientering for 1. halvår 2026 sker august 2026.  

 

Marie-Louise Kudsk Hædersdal  

Vicedirektør 


